
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ALBA 
MUNICIPIUL AIUD 
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂRE NR.212 
din 28 august 2008 

privind  restituirea sumei de 664,38 lei domnului Vaida Nicolae din Aiud, 
str. Cuza Vodă nr.18 reprezentând contravaloarea cotei părţi ce revine 

chiriaşilor de la adresa mai sus menţionată, aferentă lucrărilor de racord 
apă – canal, executate la imobilul situat administrativ în Aiud, str.Cuza 

Vodă, nr.18.   
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD întrunit în şedinţa 

ordinară din 28.08.2008,   
Având în vedere: 

 - Raportul comun înregistrat sub nr. 8151 din 13.08.2008, al Serviciilor de 
specialitate din cadrul Primăriei municipiului Aiud; 
 -   Raportul de avizare al comisiilor de specialitate nr. I - Administraţie 
publică, juridică, buget finanţe şi nr.  IV- Administrarea domeniului public şi privat, 
industrie, agricultură şi IMM ale  Consiliului local Aiud; 

- prevederile Legii  nr. 114/1996 actualizată, privind locuinţele;  
- prevederile contractului de închiriere nr. 18/06.10.2005 privind  locuinţa 

situată în Aiud, str. Cuza Vodă, nr. 18, încheiat între Consiliul Local 
Aiud şi domnul Vaida Andrei Nicolae;  

În conformitate cu prevederile art.36 alin. (5) lit. b) din Legea nr. 215/2001 
privind administraţia publica locala, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare,  

În temeiul art. 45 alin.(2) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia 
publica locala, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

H O T Ă R Ă Ş T E 
Art.1 Aprobă restituirea sumei de 664,38 lei domnului Vaida Nicolae din 

Aiud, str. Cuza Vodă nr.18 reprezentând contravaloarea cotei părţi ce revine 
chiriaşilor de la adresa mai sus menţionată, aferentă lucrărilor de racord apă – 
canal, executate la imobilul situat administrativ în Aiud, str.Cuza Vodă, nr.18.   

Art.2 Prezenta hotărâre poate fi contestată la instanţa de contencios 
administrativ - Tribunalul Alba, în termen de 30 de zile de la comunicare.   

Art.3 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează 
Serviciul Economic şi Serviciul Tehnic – Investiţii din cadrul Primăriei municipiului 
Aiud. 
 Art.4  Prezenta hotărâre se comunică: 

- Instituţiei Prefectului - judeţul Alba; 
- Primarului municipiului Aiud; 
- Serviciului Economic;  
- Serviciului Tehnic – Investiţii; 
- Domnului Vaida Andrei Nicolae; 
Se afişează la sediul Primăriei. 



Art.5 Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un nr. de 18 voturi favorabile 
valabile exprimate, care reprezintă 94% din numărul consilierilor în funcţie.  
 
 Preşedinte de şedinţă,     Contrasemnează,  
Consilier DORIN IACOB     Secretar  
       ECATERINA BÎRLOGEANU    
 
RM/AM, ex.4/ 2 pag. 

 


